I
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕ РИА ГОР;

К Р \(  H O J \P (  KOI О КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № / f /

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129

О введении режима повышенной готовности на территории
Краснодарского края и мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ
"О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", постановле
нием Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 3 апреля 2020 г. № 10, постановлением главного государственного санитар
ного врача по Краснодарскому краю от 6 апреля 2020 г. № 9, в целях предот
вращения угрозы распространения на территории Краснодарского края новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Красно
дарского края от 13 марта 2020 г. № 129 "О введении режима повышенной
готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)" следую
щие изменения:

1) пункты 8 ^ и 8" изложить в следующей редакции:
«8'°. Установить, что на территории Краснодарского края меры по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019) реализуются путем организации изоляции и медицинского наблюдения
всех лиц, вернувшихся в Российскую Федерацию, на срок 14 календарных
дней со дня прибытия:

прибывших в аэропорты на территории Краснодарского края лиц, про
живающих на территории Краснодарского края, -  в домашних условиях;

прибывших в аэропорты на территории Краснодарского края лиц, про
живающих на территории другого субъекта Российской Федерации, -  в усло
виях обсерватора.

8". Министерству здравоохранения Краснодарского края, рекомендовать
Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребите

лей и благополучия человека по Краснодарскому краю (Потемкина М.А.), Глав-
ному управлению МВД России по Краснодарскому краю (Андреев В.Л.), Глав
ному управлению Федеральной службы войск национальной гвардии Россий
ской Федерации по Краснодарскому краю (Медоев Г.В.), органам местного са
моуправления муниципальных образований Краснодарского края обеспечить
реализацию пунктов 8'° и 8^ настоящего постановления, в том числе путем
обеспечения транспортирования лиц, указанных в пунктах 8^ и 8^, до места
изоляции в условиях, исключающих риски инфицирования новой коронави
русной инфекцией (COVID-2019).»;

2) пункт 8^ и зл о ж и т ь  в следующей редакции:
«8^. Министерству здравоохранения Краснодарского края, рекомендо

вать Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав по
требителей и благополучия человека по Краснодарскому краю, Главному
управлению МВД России по Краснодарскому краю во взаимодействии с орга
нами местного самоуправления муниципальных образований края обеспечить
контроль за соблюдением режима изоляции в домашних условиях лицами,
указанными в пунктах 4, 8^ настоящего постановления.»;

3) дополнить пунктом 8^ следующего содержания:
«8^. Лицам, прибывающим в аэропорты муниципальных образований

город Краснодар, город-курорт Сочи, город-курорт Анапа, город-курорт Ге-
ленджик рейсами из Москвы, Санкт-Петербурга, местом жительства которых
является Краснодарский край, выполнять требования по изоляции в домашних
и р п п в и о т  r r t f W O M  и я  1 A  i v q r r P H T i q T i H i L r Y  т т н р й  т  л н с г  и у  п п м й и т н а  я  г т п 'Ж ’т л п я т г т т и л дJ  V  „• I  ЧУ J J l i / Т /  1  v L /  ЧУ ХЧЧУ i* X  X X V4- JL I XV V W  1  V  X X U i i V  / x ,X  X V l i  W  / .  I' X ХУХ 1  XX V X 1 | У  X 1  v y  U l  X X x / 1  j  C x X 1 | У  ЧУ / 1 V X I U U . 1  ЧУ I  i. I, X H » x

в других субъектах Российской Федерации, -  по месту пребывания (при нали
чии возможности) или в условиях обсерватора (при отсутствии возможности
изоляции по месту пребывания).

Лицам, прибывающим на территорию Краснодарского края другими ви
дами транспорта из Москвы, Санкт-Петербурга, немедленно сообщать о своем
прибытии, месте, датах пребывания в Москве, Санкт-Петербурге, контактную
информацию, включая сведения о месте регистрации и месте фактического пре
бывания, на «горячую линию» по телефонам 8-800-2000-366, 8-918-677-49-89.

Лицам, прибывшим на территорию Краснодарского края из Москвы,
Санкт-Петербурга, в случае появления любого ухудшения состояния здоровья
незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому, без посеще
ния медицинских организаций и сообщить свою контактную информацию
(о месте своего пребывания в Москве, Санкт-Петербурге).».

2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского
края (Переверзев А.Л.), департаменту информационной политики Краснодар
ского края (Пригода В.В.) обеспечить информирование лиц, имеющих наме
рение прибыть на территорию Краснодарского края из Москвы, Санкт-Петер
бурга, о мерах, связанных с изоляцией.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края обес
печить размещение (опубликование) настоящего постановления на официаль
ном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекомму
никационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-пор
тал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением пункта 1.

Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 0 часов 00 минут
7 апреля 2020 г.

Глава администрации ( г у б е р и а т о р ) ^ ^ ^ ^ ^ ^
Краснодарского края

t
В.И. Кондратьев